
 

ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ 
Mistrovství Evropy enduro – Portugalsko 2017 

 
název podniku: Mistrovství Evropy Enduro – Kolo 1  
 
místo: GOUVEIA (PRT)  EMN:  30/1 
 

třídy: 

U20 Junior;  E1 Junior; E2/3 Junior; 
E1,E2,E3 Senior; Veterán; Ženy; 

obchodní týmy; národní (t řída open)  datum:  29.-30. dubna 2017  
 

pořádající federace: FMP  země: PORTUGALSKO  
                                   
 
Příjezd:                  
 
nejbližší letiště:  PORTO  vzd.:  167 km od místa konání 
 

dálnice: 

 A1 z Porta do 
Lisabonu, dále A25, 
sjet do Mangualde  národní silnice: 

jeďte po EN 232 do 
Gouveia  

 
nejbližší město: GOUVEIA  vzd.: 2 km od okruhu 
 
   směr:   ( sever/jih/západ/východ) 
 
nejbližší nemocnice: GOUVEIA  vzd.:  2 km od místa konání 
 
adresa nemocnice: GOUVEIA  
 
telefon: +  351 238 490 400  POHOTOVOST 112  

1. POŘADATEL:  

 
 
 Talentos Objetivos – Clube de Enduro e Recreio   

adresa: 
 
 Rancho das Cantarinhas, 3-5ºD * 3080 – 250 Figueira  da Foz * Portugal   

 
telefon: + 351 914 329 905 Fax: +  

E-Mail: 
 
 wecportugal@gmail.com   

webová str.: 
 
 www.wecportugal.com * www.talentos-objetivos.pt   

 
2. PŘIHLÁŠKY:                  
 
Přihlášky musí být zpracovány na oficiálním formuláři přihlášky a musí být zaslány na 
sekretariát závodu. stránkách pořadatele Všechny p řihlášky musí být obdrženy 
pořadatelem nejpozd ěji 29. b řezna 2017 (30 dní před startem závodu). 
Startovní poplate pro ME enduro – 140,- € ; startovní poplatek pro národní – 80,00 € 
 



 2

adresa: 
Rua Rancho das Cantarinhas; 3 – 5ºD * 3080-250 Figu eira da Foz * 
Portugal   

 

telefon: + 
         351 914 329 905 nebo  
         351 916 590 065 Fax: +  

E-Mail: 
 

wecportugal   @  gmail.com  
 
Údaje o bance:  
Banka: Santander Totta  
Klub: TALENTOS OBJECTIVOS CLUBE ENDURO RECREIO  
IBAN: PT50 0018 000801866200020 32  
Swift kód: TOTAPTPL   

 
3. SEKRETARIÁT ZÁVODU:            

adresa:  

 

 Parque Senhora dos Verdes, EN 232 Cativelos – Gouv eia 
GPS: 40° 31´ 43.23" N 7° 39´ 26.586" W    

 

telefon: + 
 351 914 329 905 nebo  
 351 916 590 065 Fax: +  

E-Mail: 
 

wecportugal   @  gmail.com  

 

4. UVÍTACÍ STŘEDISKO:               

místo:  

 
Parque Senhora dos Verdes, EN 232 Cativelos – Gouve ia   
GPS: 40° 31´ 43.23" N 7° 39´ 26.586" W    

 

otevřeno:   čtvrtek: od: 09.00   do:  18.00 

 

   pátek: od: 09.00   do: 18.00  
 

5. OFICIÁLNÍ ČINOVNÍCI:  

 

prezident jury:  MARCO BOLZONELLO  čís. lic. FIM bude up ř.   
 
člen jury z poř. fed.:  ANTÓNIO PEGO čís. lic. FIM bude up ř.  
 
sekretář jury: FATIMA PEREIRA        
 
ředitel závodu:  PEDRO MARIANO  čís. lic. FIM  2662 
 
sekretář závodu:  FERNARDO SILVA        
 
hlavní technický 
komisař: SERAFIM NUNES  čís. lic. FIM bude up ř.  
 
hlavní časoměřič:  PEDRO PEREIRA čís. lic. FIM 271  
 



 3

činovník pro ŽP:  RICARDO MARQUES  čís. lic. FIM 8235  
 
hlavní lékař:  JOSÉ BRENHA        

 
tiskový 
referent:   RUI BELMONTE        

 

Delegáti národních federací FMN podle čl. 50.6 Všeobecného sportovního řádu UEM. 
Uzávěrka přihlášek delegátů národních federací FMn je 15 dní před závodem. 
 
Závod bude organizován v souladu se Všeobecným sportovním řádem UEM, se řády komise pro 
E & R, všeobecnými řády pořádající federace FMNR, kde to je použitelné a s těmito Zvláštními 
ustanoveními, která byla řádně zkontrolována a schválena pořádající federací FMNR. 
 

6. STARTOVNÍ ČÍSLA:  
 
Viz čl. 01.14.3 STRATOVNÍ ČÍSLA a čl. 01.16.1.2 ČÍSLOVÉ TABULKY sích řádů pro 
enduro. 
Od druhého závodu dále budou jezdci startovat po třídách ve svých příslušných třídách v 
pořadí, stanoveném podle prozatímní klasifikace po předchozích kolech. 
 
7. PROHLÍDKA TRATI                           
  

 Místo setkání: prostor startu, dne 28.4.2017 v 11,00 hodin. 
                   

8. ADMINISTRATIVNÍ A TECHNICKÉ P ŘEJÍMKY  
 
 Administrativní přejímka: od 11.00 do 15.00 hodin v pátek 28. dubna. 
 Tecnické přejímky: od 12.00 do 16.00 hodin v pátek 28. dubna. 
Viz připojený časový harmonogram. 

 

9. ZASEDÁNÍ JURY  
 
První zasedání jury se bude konat dne 28.4.2017 v 09,00 hodin v Parque Senhora 
dos Verdes, EN 232 Cativelos – Gouveia . 

. 
Následující zasedání jury se budou konat v časech, rozhodnutých prezidentem jury  a tyto 
časy budou zveřejněnys na dveřích místnosti pro jury. 
 
13. TRÉNINKOVÁ TRAŤ 
 
Bude vzdálena 1 km od paddocku a bude otevřena ve čtvrtek od 10,00 do 12,00 hodin a 
od 14,00 do 18,00 hodin. 
                  

14. TRAŤ 
 
DEN 1: V sobotu se bude skládat ze 3 kol o délce 55 km, která bude obsahovat: 
− počet časových kontrol na 1 kolo – 3 
− počet CT testů – 3 
− počet ET testů - 3 
   



 4

DEN 2: V neděli se bude skládat ze 3 kol o délce 55 km, která bude obsahovat: 
− počet časových kontrol na 1 kolo – 3 
− počet CT testů – 3 
− počet ET testů - 3 
 

15. PALIVO  
 
Podle řádů FIM. 
 

16. POJIŠTĚNÍ 
  

Potvrzením formuláře přihlášky potvrzuje národní federace FMN, že je jezdec 
pojištěn podle požadavků UEM. 

 
 Pořadatel kontaktoval pojištění třetích stran podle čl. 110.1 Všeobecného 

sportovního řádu UEM. Toto pojištění zahrnuje (obsahuje) záruku minimální částky, 
jak je stanoveno řídícím koncilem UEM. Pojištění vstupuje do účinnosti 2 dny před 
prvním tréninkem a končí 2 dny po závodě. 

 
 Pořadatel se zříká jakékoliv odpovědnosti za poškození motocyklu, jeho 

příslušenství a součástí, vzniklých nehodou (havárií), ohněm nebo jinou událostí. 

 

17. PROTESTY A ŽÁDOSTI  

 

 
Jakákoliv osoba nebo skupina osob (jezdec, přihlášený, výrobce, oficiální činovník, 
atd.), uznávaný FIM a jehož se týká rozhodnutí, provedené v pravomoci UEM, 
může žádat o nápravu následků (důsledků) tohoto rozhodnutí. 

 

 

Protest musí být podán v souladu s Disciplinárním a arbitrážním řádem UEM a se 
Zvláštními ustanoveními a musí být k němu připojen poplatek 130,- EUR nebo 
ekvivalentní částka v místní měně, poplatek je vratný, jestliže je protest oprávněný. 

 

 
Všeobecně, protesty proti oprávněnosti (způsobilosti) přihlášeného jezdce musí být 
provedeny před zahájením oficiálního tréninku. 

 

 
Protesty proti výsledkům musí být předány mezinárodní jury do 30 minut po 
zveřejnění výsledků. 

 

 
Žádost může k disciplinární komisi UEM být provedena proti rozhodnutí 
mezinárodní jury. 

 
 
Protest, vyžadující kontrolu paliva: viz řády UEM pro motokros. 

 

23. SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ VÝSLEDK Ů 

 

 
Místo konání slavnostního vyhlášení výsledků: Parque Senhora dos Verdes, 
EN 232 Cativelos - Gouveia   

 
Jezdci, kteří se kvalifikovali na vyhlášení výsledků, jsou zváni k účasti na 
slavnostním vyhlášení výsledků. 

 
Jestliže je jezdec pozván, účast na slavnostní vyhlášení výsledků nebo na tiskové 
konferenci je povinná. 

                  



 5

24. VÝKLAD ZVLÁŠTNÍCH USTANOVANÍ  

 

 
Výklad těchto Zvláštních ustanovení záleží výhradně (úplně) na jury. V případě sporu, 
týkajícího se výkladu nebo pokud je nějaký rozdíl mezi dvěma oficiálními texty, je 
rozhodující anglický text. 

 

25. RŮZNÉ 

 

 
Maximální poplatek za pronájem transpondérů (čipů) je 100,- EUR, poplatek musí 
být vrácen, jakmile je transpondér (čip) vrácen zpět. Jestliže dojde ke ztrát ě, 
náklady na úhradu jsou 25,- € . 
V rámci závodu je vypsána t řída OPEN pro všechny licencované národní 
jezdce. 

Tiskové středisko je vybaveno vysokorychlostním internetovým připojením po celou dobu 
závodu. 

 
místo a datum:  Lisabon; dne 23.2.2017         
 
ředitel závodu:       

 
schváleno nár. 
fed. FMNR:       

 
schváleno u 
UEM-FIM 
Europe komisí 
pro E&R: Řím, 23. února 2017             Marco Bolzonello, v.r.      

 



 6

Příloha:  
                
− mapa oblasti, zahrnující místo okruhu (najdete ji v anglické verzi ZU na straně 8), 
− mapa trati (najdete ji v anglické verzi na straně 8 dole), 
− letecké snímky paddocku a schéma paddocku s umístěním sociálních zařízení 

(najdete je v anglické verzi ZU na stranách 9 a 10), 
− časový harmonogram 
 
 
HOTELY PRO UBYTOVÁNÍ 
− HOTEL EUROSOL GOUVEIA / 8 km  
           AV 1º de Maio - Gouveia  
           TEL +351 238 491 010  
           EMAIL: gouveia@eurosol.pt  
           WEB: http://www.eurosol.pt/hoteis/hotel-eurosol-gouveia  
 
− HOTEL MADRE DE ÁGUA / 7 km  
           Quinta Madre de Água – Vinhó (Gouveia)  
           TEL: +351 238 490 500  
           EMAIL: hotel@quintamadredeagua.pt  
           WEB: http://quintamadredeagua.pt/hotel-rural/  
 
− HOTEL MONTENEVE / 8 km  
           AV. Bombeiros Voluntários, nº12 - Gouveia  
           TEL: +351 238 490 370 / +351 964 755 064  
           EMAIL: info@montenevehotel.com  
           WEB: www.montenevehotel.com  
 
− CASA DO LAGAR (9 km)  
           Rua Açberto Andrade de Albuquerque, nº12  
           Vila Nova de Tazem (Gouveia)  
           TEL +351 238 481 315  
           EMAIL: reservas@casadolagardetazem.pt  
           WEB: www. casadolagardetazem.pt  
 
Pro více informací navštivte: www.wecportugal.com * www.talentos-objetivos.pt  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7

ČASOVÝ HARMONOGRAM 

 

 místo datum čas   

  Portugalsko - Gouveia 28. 4. 2017 ADMINISTRATIVNÍ   TECHNICKÁ 

  země      fed. (FMN)          čas   čas 

1 Portugalsko FMP   11:00   12:00 

2 Španělsko RFME 
 

11:20   12:20 

3 Francie FFM 
 

11:30   12:30 

4 Itálie FMI   11:50   12:50 

5 Německo DMSB 
 

12:10   13:10 

6 Nizozemsko KNMV   12:30   13:30 

7 Rakousko OAEMTC   12:40   13:40 

8 Švýcarsko FMS   12:45   13:45 

9 Slovensko SMF 
 

12:55   13:55 

10 Polsko PZM 
 

13:10   14:10 

11 Belgie FMB   13:20   14:20 

12 Česká republika ACCR 
 

13:30   14:30 

13 Rumunsko FRM   13:35   14:35 

14 Velká Británie    ACU 
 

13:40   14:40 

15 Norsko NMF    14:00   15:00 

16 Švédsko SVEMO 
 

14:05   15:05 

17 Estonsko EMF 
 

14:25   15:25 

18 Lotyšsko LAMSF 
 

14:30   15:30 

19 ostatní    14:40   15:40 

 
Překlad textu, který je v anglické verzi v rámečku na straně 8 u map oblasti a trati: 
− Jestliže přijedete z jihu po A23, když přijedete do města Guarda, jeďte po A25 

směrem do Viseu. Sjeďte na výjezdu Celorico da Beira a pokračujte po silnici EN 17 
směrem do Gouveia. 

 
− Jsetliže přijedete ze sevru po A1, použijte A25 (směrem do Viseu/Guarda). Sjeďte z 

A25 ve Viseu, projeďte střed města a pokračujte po EN 232 až do Gouveia. 
 
− Jestliže přijedete od jihu po A1, sjeďte v Coimbra Norte a použijte silnici IP3, 

pokračujte ke sjezdu na IC12 Nelas/Mangualde. U vjezdu do Nelas pokračujte po 
EN 231 do Seia, na kruhovém objezdu zahněte doleva na EN 17 směrem Gouveia. 

 
Pro více informací navštivte: www.wecportugal.com 


